Seminario 95 anos de la Mision Kemmerer en Colombia

Calendario de actividades

Lugar: Salén B del Centro de Eventos de la Biblioteca Luis Angel Arango, Calle 11 # 4-14, Bogota,

Colombia.

Hemos agotado los cupos que habian disponibles para asistir al seminario.
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Para otras ciudades o personas que no alzanzaron a inscribirse, lo invitamos a participar de forma
activa en la transmision de este evento por nuestro canal virtual.

Programacién
8:00-8:20 Instalacién
Mauricio Cardenas Santamaria
Ministro de Hacienda
An Historical Perspective on the
Quest for Financial Stability and the
Monetary Policy Regime *
Michael D. Bordo
Rutgers University
95 afios del Banco de la Republica
Juan José Echavarria
Gerente General Banco de la Republica
Refrigerio
95 afios de la Contraloria General de
la Republica
Edgardo Maya Villazon
Contralor General
95 afios de la Superintendencia
Financiera
Jorge Castafio
Superintendente Financiero
Mesa redonda: Retos del sector
financiero, fiscal y monetario
Moderador: Roberto Junguito
Antonio Hernandez
Armando Montenegro
Hugo Palacios
Leonardo Villar
Olga Lucia Acosta
Clausura
Juan Manuel Santos
Presidente de la Republica

8:20-9:20

9:20-9:50

9:50-10:10

10:10-10:40

10:40-11:10

11:10-12:00

12:00-12:30



*Traduccién simultanea disponible.
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