

---

## Seminario 95 años de la Misión Kemmerer en Colombia

[Calendario de actividades](#)

**Lugar:** Salón B del Centro de Eventos de la Biblioteca Luis Ángel Arango, Calle 11 # 4-14, Bogotá, Colombia.

**Hemos agotado los cupos que habían disponibles para asistir al seminario.**

---

Para otras ciudades o personas que no alzaron a inscribirse, lo invitamos a participar de forma activa en la transmisión de este evento por nuestro canal virtual.

### **Programación**

8:00-8:20	<b>Instalación</b> Mauricio Cárdenas Santamaría Ministro de Hacienda
8:20-9:20	<b>An Historical Perspective on the Quest for Financial Stability and the Monetary Policy Regime *</b> Michael D. Bordo Rutgers University
9:20-9:50	<b>95 años del Banco de la República</b> Juan José Echavarría Gerente General Banco de la República
9:50-10:10	Refrigerio
10:10-10:40	<b>95 años de la Contraloría General de la República</b> Edgardo Maya Villazón Contralor General
10:40-11:10	<b>95 años de la Superintendencia Financiera</b> Jorge Castaño Superintendente Financiero
11:10-12:00	<b>Mesa redonda: Retos del sector financiero, fiscal y monetario</b> Moderador: Roberto Junguito Antonio Hernández Armando Montenegro Hugo Palacios Leonardo Villar Olga Lucía Acosta
12:00-12:30	<b>Clausura</b> Juan Manuel Santos Presidente de la República

---

\*Traducción simultánea disponible.

- [Imprimir](#)